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Nomor

Tanggal
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:

:

11 Tahun 2016

30 December 2016

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2017

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH DATAR

Urusan Pemerintahan : 4 . 03 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Perencanaan

Organisasi : 4 . 03 . 01 BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Sub Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 . 01 BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

BELANJA  8.047.208.100,00 4.03 . 4.03.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  2.908.918.600,00 4.03 . 4.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1

4.03 . 4.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  2.908.918.600,00 

BELANJA LANGSUNG  5.138.289.500,00 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  648.456.600,00 4.03 . 4.03.01 . 01

 2.500.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat4.03 . 4.03.01 . 01 . 01

4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.500.000,00 

 171.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik4.03 . 4.03.01 . 01 . 02

4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  171.000.000,00 

 6.000.000,00 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional4.03 . 4.03.01 . 01 . 06

4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.000.000,00 

 10.000.000,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor4.03 . 4.03.01 . 01 . 08

4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.000.000,00 

 60.326.000,00 Penyediaan alat tulis kantor4.03 . 4.03.01 . 01 . 10

4.03 . 4.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.326.000,00 

 34.514.200,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.03 . 4.03.01 . 01 . 11

4.03 . 4.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.514.200,00 

 6.500.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor4.03 . 4.03.01 . 01 . 12

4.03 . 4.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.500.000,00 

 3.500.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan4.03 . 4.03.01 . 01 . 15

4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.500.000,00 

 14.627.400,00 Penyediaan makanan dan minuman4.03 . 4.03.01 . 01 . 17

4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.627.400,00 
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 243.449.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.03 . 4.03.01 . 01 . 18

4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  243.449.000,00 

 96.040.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/tekhnik perkantoran4.03 . 4.03.01 . 01 . 19

4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.040.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.072.827.000,00 4.03 . 4.03.01 . 02

 400.000.000,00 pengadaan Kendaraan dinas/operasional4.03 . 4.03.01 . 02 . 05

4.03 . 4.03.01 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  400.000.000,00 

 12.500.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.03 . 4.03.01 . 02 . 07

4.03 . 4.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  12.500.000,00 

 273.000.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.03 . 4.03.01 . 02 . 09

4.03 . 4.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  273.000.000,00 

 32.500.000,00 Pengadaan mebeleur4.03 . 4.03.01 . 02 . 10

4.03 . 4.03.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  32.500.000,00 

 50.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.03 . 4.03.01 . 02 . 22

4.03 . 4.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 

 224.827.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional4.03 . 4.03.01 . 02 . 24

4.03 . 4.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  224.827.000,00 

 35.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.03 . 4.03.01 . 02 . 28

4.03 . 4.03.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.000.000,00 

 45.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor4.03 . 4.03.01 . 02 . 42

4.03 . 4.03.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  45.000.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  10.000.000,00 4.03 . 4.03.01 . 05

 10.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal4.03 . 4.03.01 . 05 . 01

4.03 . 4.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 25.000.000,00 4.03 . 4.03.01 . 06

 5.000.000,00 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD4.03 . 4.03.01 . 06 . 01

4.03 . 4.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.000.000,00 

 10.000.000,00 penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun4.03 . 4.03.01 . 06 . 04

4.03 . 4.03.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.750.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.250.000,00 

 10.000.000,00 Penyusunan perencanaan tahunan4.03 . 4.03.01 . 06 . 06
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4.03 . 4.03.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.000.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.000.000,00 

Program keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas Anak dan Perempuan  25.000.000,00 2.02 . 4.03.01 . 15

 25.000.000,00 Perumusan kebijakan  yang terkait dengan kesetaraan gender, pemberdayaan 

perempuan dan perlindungan anak

2.02 . 4.03.01 . 15 . 05

2.02 . 4.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.050.000,00 

2.02 . 4.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.950.000,00 

Program pengembangan data/informasi  174.553.000,00 4.03 . 4.03.01 . 15

 100.000.000,00 Penyusunan dan pengumpulan data informasi kebutuhan penyusunan dokumen 

perencanaan

4.03 . 4.03.01 . 15 . 02

4.03 . 4.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.425.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.575.000,00 

 74.553.000,00 Penyusunan profile daerah4.03 . 4.03.01 . 15 . 05

4.03 . 4.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  18.675.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  55.878.000,00 

Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam  44.523.600,00 2.05 . 4.03.01 . 17

 44.523.600,00 Koordinasi pengelolaan konservasi SDA2.05 . 4.03.01 . 17 . 09

2.05 . 4.03.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.400.000,00 

2.05 . 4.03.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.123.600,00 

Program Reformasi Birokrasi Pemerintah Daerah  56.000.000,00 4.02 . 4.03.01 . 18

 56.000.000,00 Percepatan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Pemerintah Daerah4.02 . 4.03.01 . 18 . 01

4.02 . 4.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.625.000,00 

4.02 . 4.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.375.000,00 

Program perencanaan pengembangan kota-kota menengah dan besar  43.408.600,00 4.03 . 4.03.01 . 19

 43.408.600,00 Koordinasi perencanaan air minum, drainase dan sanitasi perkotaan4.03 . 4.03.01 . 19 . 09

4.03 . 4.03.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.408.600,00 

Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat  50.000.000,00 1.02 . 4.03.01 . 19

 50.000.000,00 Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat1.02 . 4.03.01 . 19 . 02

1.02 . 4.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.525.000,00 

1.02 . 4.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.475.000,00 

Program Penanggulangan Kemiskinan  98.000.000,00 2.07 . 4.03.01 . 20

 98.000.000,00 Koordinasi penanggulangan kemiskinan2.07 . 4.03.01 . 20 . 53

2.07 . 4.03.01 . 20 . 53 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  28.100.000,00 

2.07 . 4.03.01 . 20 . 53 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  69.900.000,00 

Program pengembangan ekowisata dan jasa lingkungan dikawsan-kawasan 

konservasi laut dan hutan

 20.000.000,00 2.05 . 4.03.01 . 21
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 20.000.000,00 Pengembangan ekowisata dan jasa lingkungan dikawasan konservasi2.05 . 4.03.01 . 21 . 01

2.05 . 4.03.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.875.000,00 

2.05 . 4.03.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.125.000,00 

Program perencanaan pembangunan daerah  1.499.915.000,00 4.03 . 4.03.01 . 21

 150.000.000,00 Pengembangan partisipasi masyarakat dalam perumusan program dan kebijakan layanan 

publik

4.03 . 4.03.01 . 21 . 01

4.03 . 4.03.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  77.425.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.575.000,00 

 705.207.000,00 Penyusunan rancangan RKPD4.03 . 4.03.01 . 21 . 08

4.03 . 4.03.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  415.100.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  290.107.000,00 

 140.000.000,00 Penyelenggaraan musrenbang RKPD4.03 . 4.03.01 . 21 . 09

4.03 . 4.03.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  37.675.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  102.325.000,00 

 150.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan rencana pembangunan daerah4.03 . 4.03.01 . 21 . 13

4.03 . 4.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  52.850.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  97.150.000,00 

 126.865.400,00 Pembinaan Perencanaan Pembangunan Nagari (RPJM dan RKP Nagari)4.03 . 4.03.01 . 21 . 19

4.03 . 4.03.01 . 21 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  20.650.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  106.215.400,00 

 227.842.600,00 Review RPJMD4.03 . 4.03.01 . 21 . 20

4.03 . 4.03.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  94.225.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  133.617.600,00 

Program perencanaan pembangunan ekonomi  484.080.800,00 4.03 . 4.03.01 . 22

 113.818.000,00 Penyusunan perencanaan pengembangan ekonomi masyarakat4.03 . 4.03.01 . 22 . 03

4.03 . 4.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.150.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  91.668.000,00 

 147.416.400,00 koordinasi perencanaan pembangunan bidang ekonomi4.03 . 4.03.01 . 22 . 04

4.03 . 4.03.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  20.900.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  126.516.400,00 

 222.846.400,00 Penyusunan Potensi Ekonomi4.03 . 4.03.01 . 22 . 10

4.03 . 4.03.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.300.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  203.546.400,00 

Program perencanaan sosial dan budaya  149.044.400,00 4.03 . 4.03.01 . 23
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 149.044.400,00 Koordinasi perencanaan pembangunan bidang sosial dan budaya4.03 . 4.03.01 . 23 . 03

4.03 . 4.03.01 . 23 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.875.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 23 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  132.169.400,00 

Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya

 270.977.500,00 1.03 . 4.03.01 . 24

 61.575.000,00 Koordinasi Pengembangan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan Lainnya1.03 . 4.03.01 . 24 . 19

1.03 . 4.03.01 . 24 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.200.000,00 

1.03 . 4.03.01 . 24 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.375.000,00 

 209.402.500,00 Peningkatan Pengelolaan Irigasi Partisipatif (Dana Hibah APBN Untuk Program WISMP)1.03 . 4.03.01 . 24 . 20

1.03 . 4.03.01 . 24 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.875.000,00 

1.03 . 4.03.01 . 24 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.527.500,00 

Program perancanaan prasarana wilayah dan sumber daya alam  100.661.600,00 4.03 . 4.03.01 . 24

 100.661.600,00 Koordinasi perencanaan pembangunan prasarana wilayah dan Sumber Daya Alam4.03 . 4.03.01 . 24 . 04

4.03 . 4.03.01 . 24 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.325.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 24 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  84.336.600,00 

Program Perencanaan Penelitian dan Pengembangan (Litbang)  184.238.000,00 4.03 . 4.03.01 . 26

 184.238.000,00 Koordinasi Perencanaan Penelitian dan Pengembangan (Litbang)4.03 . 4.03.01 . 26 . 01

4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.175.000,00 

4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  169.063.000,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air Limbah  110.000.000,00 1.03 . 4.03.01 . 27

 110.000.000,00 Pengembangan teknologi pengolahan air minum dan air limbah1.03 . 4.03.01 . 27 . 03

1.03 . 4.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  18.250.000,00 

1.03 . 4.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  91.750.000,00 

Program Pemanfaatan Ruang  71.603.400,00 1.03 . 4.03.01 . 35

 71.603.400,00 Koordinasi penataaan ruang daerah1.03 . 4.03.01 . 35 . 11

1.03 . 4.03.01 . 35 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  46.300.000,00 

1.03 . 4.03.01 . 35 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.303.400,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (8.047.208.100,00)
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 Batusangkar, 30 December 2016

BUPATI TANAH DATAR

IRDINANSYAH TARMIZI
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